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Sverige likt alla andra länder måste ställa om till ett koldioxidneutralt 
samhälle. Ett viktigt moment i detta är övergången från fossilbränsle-drivna 
bilar till elbilar. Men detta kommer i sin tur att innebära stora omställningar 
och investeringar, inte minst rörande laddinfrastruktur i folks hem. Är Sverige 
redo för detta? 

Sveriges Allmännytta representerar över 300 allmännyttiga kommunala och 
privata bostadsföretag över hela Sverige och är därmed väl placerad för att 
bidra med insikter här. Sveriges Allmännytta anlitade därför Masspredict 
(www.masspredict.io) för att genomföra en omfattande, AI-driven fokusgrupp 
med strax under 1200 boende inom tre medlemsföretag som tillsammans 
representerar över 21000 bostäder: Lulebo i norr, Helsingsborgshem i syd, 
och Nybro Bostads AB i mellansverige. 

Målet med fokusgruppen var att bättre förstå när vi kan förvänta oss att 
Sverige kommer att ha tagit steget in i elbils-samhället. Den resulterande 
studien är den första av sitt slag och ger som sådan ett unikt perspektiv på 
hur framtiden kommer att se ut med avseende efterfrågan, tidsram och 
infrastruktur-krav. 

Ett Sverige, olika förutsättningar 
Resultaten målar en bild med stora regionala skillnader, vilket innebär att vi 
bör akta oss för att anta att vad som kommer att gälla i en del av landet 
därmed även kommer att gälla i andra. Till exempel:  

‣ När kommer elbilen att vara regeln snarare än undantaget? I syd förväntar 
sig Helsingborgshems hyresgäster att en majoritet av deras grannar 
kommer att ha elbil inom några år, och åtminstone innan 2034, medans 
boende i Nybro tror att det kan dröja så pass långt som efter 2039. 

För att bättre förstå dessa skillnader gjorde vi även en systematiskt 
genomlysning av samtliga samtalsämnen inom denna fråga. Utifrån denna 
analys framträder en bild som ger vid handen, även om kostnaden för en elbil 
var ett diskussionsområde som var framträdande inom alla bolag, så var det 
speciellt dominerande i Nybro, där hälften av angivna motiveringar handlade 
om just kostnader. Vi kan alltså förvänta oss att priset på en elbil i den här 
frågan är avgörande. 

Vidare regionala skillnader finns också rörande just betalningsvilja:

Är Sverige redo för omställningen 
till elbils-samhället?
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‣ Hur mycket kommer hyresgäster att vara villiga att betala för en elbil? 
Lulebo-boende i norr tror att grannar inte kommer att vara villiga att lägga 
mer än 1000 kr i månaden på en elbil, medans Helsingborgshems-boende 
tror man att man kan vara villiga att betala så mycket som 2000 kr och 
uppåt. 

Deltagare i fokusgruppen pekade också på att efterfrågan såklart delvis 
kommer att utveckla i takt med lokala omständigheter, inte minst för 
hyresgäster. Som en Helsingborgshems-bo uttryckte det: “Hade det funnits 
mer laddningsplatser överallt, särskilt där man bor så hade det nog ökat 
chansen för folk att köpa elbil. De flesta som har elbil kanske bor i villa och då 
har sina egna laddplatser vilket vi som bor i lägenheter då hade behövt.” 

Detta väcker såklart en naturlig följdfråga: 

‣ Vem ska stå för kostnaden för laddningsmöjligheter? Detta är en punkt som 
boende i de olika geografiska är förhållandevis ense om: det är inte är troligt 
att grannar kommer att vara villiga att betala mer för parkeringsplatser med 
laddningsmöjligheter. 

Som en Nybro-boende uttryckte det: “Det är inte rimligt att kostnaden ska öka 
för att bostadsbolaget behöver följa med i samhällstakten. Det borde vara en 
investering för dom att kunna använda för att locka hyresgäster.” 

Är Sverige redo? 
Det regionala skillnaderna som just diskuterats väcker en motfråga: vilket 
Sverige?  

I vissa delar av allmännyttan finns det en stark köpkraft och där kan 
efterfrågan nå en kritisk massa redan inom de närmsta tio åren. Denna 

tidshorisont sätter press på vad som i nuläget är långa ledtider när det 
kommer till investeringar i elnät, markupplåtelse, och liknande, och väcker ett 
starkt behov på kortare och mer effektiva beslutsprocesser. 

I andra delar av allmännyttan ser hyresgäster en längre tidshorisont. Allt 
eftersom elbilar blir vanligare kommer priserna dock att sjunka och det 
kostnads-hinder som i nuläget ses som ett hinder för vissa hyresgäster 
kommer att försvinna. Därmed kan tidsramen komma att bli kortare här än 
vad som i nuläget verkar troligt.  

Frågan är alltså troligtvis inte om utan när elbilen kommer att ersätta bensin- 
och diesel-bilen. Oavsett tidsramen så kommer efterfrågan på 
laddningsplatser även att kräva stora investeringar, inte minst eftersom 
hyresgäster verkar anse att denna investering inte utan vidare kan läggas ut 
på dem, då laddningsmöjligheter på sikt ses som något som man ska kunna 
förvänta sig som hyresgäst. Detta efterlyser stöd för investering för att 
bostadsbolag ska kunna såväl möta sitt moraliska ansvar att bidra till ett 
koldioxidneutralt samhälle samt en klar efterfrågan från hyresgäster. 

För att Sverige ska bli redo för elbils-samhället krävs det därmed samverkan 
mellan aktörer på såväl nationellt som lokal nivå. Sveriges Allmännytta har en 
viktig roll att spela här, givet sin unika roll som en representant för nästan 20 
procent av Sveriges hyresbestånd. 

masspredict 
info@masspredict.io



Hur fokusgrupperna 
genomfördes
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Varje deltagare bjöds in av respektive medlemsföretag via en länk under 
Oktober och November 2021. Totalt 1164 hyresgäster valde att delta: 655 från 
Helsingborgshem, 287 från Lulebo och 222 från Nybro Bostads AB.  

När en deltagare klickade på länken togs de till ett chat-gränssnitt där de 
fick svara på tre frågor: 

‣ När kommer hälften av dina grannar att ha skaffat elbil? 

‣ Hur mycket är dina grannar villiga att betala per månad för en elbil? 

‣ Är dina grannar villiga att betala mer för en parkeringsplats med 
laddningsmöjligheter? 

Som framgår av frågorna rörde sig detta inte om traditionell enkät. Forskning 
visar nämligen att mer prediktiva resultat fås om man ber folk att uttala sig 
om sin omgivning och inte om bara om sig själva, som i en traditionell enkät 
(se Metodiksektionen i slutet av rapporten för mer om detta). 

Frågor
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Masspredicts plattform ber även varje deltagare att motivera sina svar i 
fritext. Därmed kan vi gräva ännu djupare och se inte bara vad folk tror, utan 
också varför de tror det. En deltagares svar viktas också utifrån hur 
informationsrik deras motivering är, vilket innebär att folk som sitter på 
värdefull information har ett större inflytande på gruppens omdöme. 

Likt en traditionell fokusgrupp får deltagare dessutom ta del av 
representativa motiveringar för olika åsikter och erbjuds även möjligheten 
att ändra sitt svar i ljuset av vad de därmed lär sig om vad andra har att 
bidra med. Detta innebär också att Masspredict kan avläsa vilka motiveringar 
som i andras ögon är mest övertygande för eller emot olika åsikter. 

Dessa representativa motiveringar redovisas även i rapporten nedan så att det 
är lätt att se vad deltagare som tar specifika positioner pratar om. 

För mer detaljer rörande underliggande metodik, vänligen se Metodik-
sektionen i slutat av rapporten.

Motiveringar



Fråga 1 // När kommer 
hälften av dina grannar att 
ha skaffat elbil?



Fråga 1 // Översikt
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Det finns tydliga regionala skillnader i när hyresgäster tror att 
hälften av deras grannar kommer att ha skaffat elbild.  
‣ Inom Helsingborgshem tror man att detta kan ske förhållandevis 

snart: kanske redan inom några år och åtminstone innan 2034 
(99% sannolikhet). 

‣ Inom Lulebo ser man än lite längre horisont och att det troligtvis 
kommer att ske någon gång mellan 2025 och 2039 (91% 
sannolikhet).  

‣ Nybro har en ännu längre horisont: här tro man att det kommer 
att inträffa någon gång efter 2030 och att det är ganska troligt 
(44%) att det dröjer så pass länge som efter 2039.



Fråga 1 // Helsingborgshem
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Sannolikheten att hälften av boende i 
Helsinborgshem kommer att ha skaffat 
elbil inom följande tidsramar:

Före 2025

2025-2029

2030-2034

2035-2039

Efter 2039   0%

  0%

  31%

  42%

  26%

Antal svar: 496

30%

7/100

+

-

Hur lyhörda var deltagarna? 
30% av deltagarna ändrade sin uppskattning av 
sannolikheten för deras valda alternativ efter att ha sett 
andras motivering.

Hur oeniga var deltagarna? 
Vårt mått på oenighet mäter volatiliteten på sannolikheterna 
under studiens gång från 0-100 procentenheter. Ju högre 
volatilitet, desto mer oense är deltagare om vilket som är det 
mest sannolika alternativet.

Mest övertygande skäl för ”2025-2029” 
"För att det blir en dyr historia. Folk kommer dra på det så 
länge som möjligt.”

Mest övertygande skäl mot ”2025-2029” 
“Allt handlar om man har råd att köpa elbil och för dom som 
inte har råd kan det bli svårt. Om man tar bort alla manuella 
bilar, lastbil osv så tror jag det kommer bli mer sannolikt med 
elbilar, alla vill köra manuella bilar som är med bensin och 
diesel. Elbilar har inte manuella växellåda.”



Fråga 1 // Motiveringar
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Innan 2025 2025-2029 2030-2034 2035-2039 Efter 2039

”Omställningen kommer att gå fortare. 
trots bakåtsträvare, redan nu är det 
svårt att köpa en ren bensin/diesel 
bil.” 

"För att priset på fossila bränslen 
kommer att fortsätta att öka och priset 
på hybrid bilar kommer att bli mer 
överkomligt. Att tanka el idag är så 
mycket billigare än fossila bränslen.” 

”Nu när bensinpriserna stiger så kan 
man dagsläget lika gärna köpa en 
el-/hybridbil ekonomiskt sett. De 
flesta vill göra gott för miljön & då är 
el-/hybridbilar vägen att gå.” 

”Starkare ekonomi, leasingavtal privat 
är fördelaktigt och att bensinpriset 
stiger, det ökar intresset för elbil. Vi 
måste också komma ihåg att klimatet 
påverkas mycket av bilarna, en bättre 
och renare framtid betyder elbil.”

”Elbilar är fortfarande något nytt det 
brukar ta lite tid i början. Sedan beror 
det på vilken ekonomi du kommer att 
ha i framtiden.” 

”Inte lätt att skaffa en elbil som är dyr, 
inte praktiskt i många sätt, mina 
grannar jag ser dom och vet ej faktiskt 
om de intresserade av att byta nu.” 

”För tekniken går framåt, elbilar 
kommer bli billigare. Det är inte 
samma slitage på el-motorer som i 
fossildrivna pga den låga friktionen, 
så de bör i teorin iaf, hålla längre. 
Batterier kommer även kunna bytas ut 
på de genomtänkta modellerna 
enklare, än idag.” 

”För att rädda miljön måste vi alla 
göra något och min förhoppning är 
att det ska bli billigare att köpa elbil.” 

”Just nu är det dyrt att köpa en elbil. 
Dock finns det billiga 
leasingsmöjligheter, men då alla inte 
har t.ex fast jobb eller liknande så blir 
det svårt att leasa en elbil när man 
måste betala för t.ex en 36 månaders 
plan. Samt att det är svårt just nu 
med laddningsplatser. Hade det 
funnits mer laddningsplatser överallt, 
särskilt där man bor så hade det nog 
ökat chansen för folk att köpa elbil. De 
flesta som har elbil kanske bor i villa 
och då har sina egna laddplatser 
vilket vi som bor i lägenheter då hade 
behövt.”

”Det ÄR VÄTGASBILAR som kommer 
att ta 110% av all eldrift. Batteribilar är 
en modefluga eftersom det är oerhört 
dyrt idag att köra med Nollutsläpp 
med vatten i avgasröret. Titta på alla 
andra länder i världen UTOM I 
SVERIGE där satsas det och forskas 
på Vätgasdrift! Tror Ni att man gör 
detta för att batteridrift är framtiden? I 
så fall är Ni typiskt Svenska och 
NAIVA.”

Representativa motiveringar inom respektive tidsintervall för Helsingborgshem.



Fråga 1 // Nybro Bostads AB
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Sannolikheten att hälften av boende i 
Nybro Bostads AB kommer att ha 
skaffat elbil inom följande tidsramar:

Före 2025

2025-2029

2030-2034

2035-2039

Efter 2039   44%

  22%

  27%

  7%

  0%

Antal svar: 222

39%

7/100

+

-

Hur lyhörda var deltagarna? 
39% av deltagarna ändrade sin uppskattning av 
sannolikheten för deras valda alternativ efter att ha sett 
andras motivering.

Hur oeniga var deltagarna? 
Vårt mått på oenighet mäter volatiliteten på sannolikheterna 
under studiens gång från 0-100 procentenheter. Ju högre 
volatilitet, desto mer oense är deltagare om vilket som är det 
mest sannolika alternativet.

Mest övertygande skäl för ”Efter 2039” 
"Jag måste tro att vi kommer att ha gjort det möjligt till en omställning 
bort från bensin och diesel på bred basis oavsett inkomst. Kanske å 
andra sidan det har getts större möjlighet till resor med buss och tåg 
över hela landet, vilket gör behovet av elbilar lägre generellt. Kanske vi 
till större del använder oss av bilpooler, vilket gör att det kommer att 
vara färre elbilar i omlopp också.”

Mest övertygande skäl mot ”Efter 2039” 
“Elbilar är dyra att köpa och är i en utvecklingsfas De lär bli billigare att 
köpa längre fram och lär ha betydligt bättre räckvidd utan att behöva 
ladda Det beror också på hur laddningsmöjligheterna ser ut i samhället 
och hur elproduktion ska ske så det är ett rimligt elpris Det stora 
problemet är alla bensin och dieselbilar som finns då de lär bli helt 
värdelösa på sikt och ej går att byta in hos en bilhandlare”



Fråga 1 // Motiveringar
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Innan 2025 2025-2029 2030-2034 2035-2039 Efter 2039

”Trycket på elbil ökar snart raketartad 
när drivmedel börjar skjuta ihöjden 
och människor ser fördelar att gå över 
till el/hybridbilar.” 

"Omställningen går snabbt bla genom 
att bilar som drivs med fossila 
bränner straffas ut.” 

”Jag tror att fler unga idag tar körkort 
senare och lär sig köra i samma 
moderna bilar som deras föräldrar 
har, samt att fler hyresgäster kommer 
att vara intresserade av att vara 
medlem av en bilpool allteftersom 
mycket av fritidsaktiviteterna 
koncentreras till städerna dit man 
även kan resa kollektivt.”

”Eftersom de flesta biltillverkare har 
börjat tillverka elbilar, och det ökar 
kundens valmöjligheter, möjligheten 
att skaffa en elbil till ett pris som 
passar kundens inkomst. Det andra 
skälet är att bränslet stiger dramatiskt 
och snabbt, och det bästa alternativet 
är elbilar.”

”Jag måste tro att vi kommer att ha 
gjort det möjligt till en omställning 
bort från bensin och diesel på bred 
basis oavsett inkomst. Kanske å andra 
sidan det har getts större möjlighet till 
resor med buss och tåg över hela 
landet, vilket gör behovet av elbilar 
lägre generellt. Kanske vi till större del 
använder oss av bilpooler, vilket gör 
att det kommer att vara färre elbilar i 
omlopp också.”

”Elbilar är för dyrt. Elen är för dyr. Det 
kommer inte gå om vi inte startar upp 
tillräckligt med kärnkraftverk såklart o 
slutar köpa in dyr el från utlandet och 
börjar producera den själva som var 
tanken från början.” 

”Det kommer inte fungera med elbilar 
i samhället sett till tung trafik och 
jordbruk. Ej heller har vanliga 
människor med ordinära inkomster 
den möjligheten. Själv så kommer jag 
aldrig att köpa en elbil pga 
batterikostnaden för ett nytt när det 
ordinarie som följde bilen måste 
skrotas. Säga att det varar ca 7 år.”

Representativa motiveringar inom respektive tidsintervall för Nybro Bostads AB.



Fråga 1 // Lulebo
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Sannolikheten att hälften av boende i 
Lulebos kommer att ha skaffat elbil 
inom följande tidsramar:

Före 2025

2025-2029

2030-2034

2035-2039

Efter 2039   9%

  12%

  33%

  46%

  0%

Antal svar: 224

30%

5/100

+

-

Hur lyhörda var deltagarna? 
30% av deltagarna ändrade sin uppskattning av 
sannolikheten för deras valda alternativ efter att ha sett 
andras motivering.

Hur oeniga var deltagarna? 
Vårt mått på oenighet mäter volatiliteten på sannolikheterna 
under studiens gång från 0-100 procentenheter. Ju högre 
volatilitet, desto mer oense är deltagare om vilket som är det 
mest sannolika alternativet.

Mest övertygande skäl för ”2025-2039” 
"Tror utbudet kommer öka samt priserna kommer sjunka (på elbilar) 
priset på diesel samt bensin vet jag kommer stiga det är ingen tvekan 
om detta. och således kommer intresset för en hållbar drivmedel samt 
ett billigare fordonsägande att öka. Elbilsintresset har redan börjat ta 
fart ser inte något som skulle få det att minska. Annat än kraftig 
skattehöjning på elbilar detta ser jag som ytterst tveksamt dock.”

Mest övertygande skäl mot ”2025-2039” 
“Vi bilägare kommer bli döless på allt högre drivmedelspriser, men inte 
kunna vara utan bil som Norrbottning eftersom kollektivtrafiken är så 
undermålig. Det är roligare att bo i lägenhet och bygga trätrall i 
sommarstugan, men kostnaden för att frakta virket med fossilbränsle 
kommer suga så fett att även den mesta elbilsmotståndaren kommer 
tänka om fortare än vi tror idag.”



Fråga 1 // Motiveringar
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Innan 2025 2025-2029 2030-2034 2035-2039 Efter 2039

”Allt beror på Lulebos framtidsplaner. 
Man vill inte byta till elbil, om det 
råder osäkerhet att laddare kommer 
att monteras på platsen. Det borde 
vara så att när hyresgästen tänker 
skaffa elbil så meddelar man Lulebo, 
och först då monteras utrustningen. 
Säg en månads leveranstid från 
beställning.” 

"I början tror de att de gör miljön en 
tjänst, senare inser de att det är 
tvärtom eftersom batteriernas 
livslängd blir kortare och kortare efter 
varje laddning samt att det tar längre 
tid att ladda dem och att de är 
oerhört dyrt att köpa ett nytt, vilket 
resulterar i att många bilar kommer 
att bli stående.” 

”Förr eller senare, eller snart, kommer 
det kosta så mycket mer att köra på 
bensin/diesel att man måste byta till 
elbil, men skulle ju snabba upp 
övergången om priset på elbil sätts 
på lägre nivå än dagens.”

”Tror utbudet kommer öka samt 
priserna kommer sjunka (på elbilar) 
priset på diesel samt bensin vet jag 
kommer stiga det är ingen tvekan om 
detta. och således kommer intresset 
för en hållbar drivmedel samt ett 
billigare fordonsägande att öka. 
Elbilsintresset har redan börjat ta fart 
ser inte något som skulle få det att 
minska. Annat än kraftig skattehöjning 
på elbilar detta ser jag som ytterst 
tveksamt dock.”

”Elbilar är dyra och krångliga i norr, de 
är inte tillräckligt beprövade i vårt 
klimat. Dessutom känner jag typ en 
person som har elbil där jag bor, så 
att det skulle bli jättemånga till inom 
kort tror jag inte på.” 

”Elbilar är dyra, de kommer fortsätta 
vara det länge tills en billigare och 
bättre batterilösning finns. Dessutom 
är det också frågan om räckvidd. När 
en bor i Norrland och vill ta sig någon 
vart behöver en ha god räckvidd för 
avstånden här uppe är mycket längre 
än om en jämför med Södra Sverige.”

”För att priserna på elbilar och 
begagnade elbilar kanske är i klass 
med en normal bil då. Vi pratar om 
mitt område, har 3 dealers runt 
knuten, en jävla massa hälerister som 
snor allt från krukor till cyklar. Vårat 
minsta prio är just en elbil, delvis för 
att de inte har råd, delvis för att det 
finns mycket mer att ta tag i.”

Representativa motiveringar inom respektive tidsintervall för Lulebo.
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Fråga 1 // Samtalsämnen
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Vi kan bättre förstå dessa skillnader om vi ser 
närmare på vilka samtalsämnen som 
förekommer med högst frekvens inom det 
vinnande tidsintervallet för varje bolag. 
‣ Motiveringar avseende kostnad är det mest 

vanligt förekommande skälet för samtliga 
bolag inom respektive vinnande tidsintervall. 

‣ Nybro utmärker sig dock i att motiveringar 
rörande kostnad är speciellt dominanta: 
dessa står för hälften av alla angivna skäl. 

‣ Miljön är ett förhållandevis sällsynt ämne.
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Fråga 2 // Hur mycket 
kommer dina grannar vara 
villiga att betala per 
månad för en elbil? 



Fråga 2 // Översikt
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Det finns stora regionala skillnader även när det gäller hur mycket 
folk kommer att vara beredda att betala för en elbil.  
‣ Boende i Helsingborgshem tror att det är troligt att grannar 

kan vara villiga att betala så mycket som 2000 kr och uppåt 
(85% sannolikhet). 

‣ I Nybro tror man på en något lägre prislapp, utifrån vilken det är 
troligast att folk är villiga att betala upp till 1500 kr (83% 
sannolikhet).   

‣ I Lulebo tror man att köpviljan snarare ligger på 1000 kr eller 
mindre (94% sannolikhet).



Fråga 2 // Helsingborgshem
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Sannolikheten att boende i 
Helsinborgshem kommer vara villiga att 
betala följande per månad för en elbil:

-

Mindre än 500 kr

500-1000 kr

1000-1500 kr

1500-2000 kr

2000-2500 kr

Mer än 2500 kr   52%

  33%

  3%

  1%

  8%

  3% 27%

9/100

+

-

Hur lyhörda var deltagarna? 
27% av deltagarna ändrade sin uppskattning av 
sannolikheten för deras valda alternativ efter att ha sett 
andras motivering.

Hur oeniga var deltagarna? 
Vårt mått på oenighet mäter volatiliteten på sannolikheterna 
under studiens gång från 0-100 procentenheter. Ju högre 
volatilitet, desto mer oense är deltagare om vilket som är det 
mest sannolika alternativet.

Mest övertygande skäl för ”Mer än 2500 kr” 
"En vettig bil får man sällan för någonting under 2500kr idag. 
Incitamenten samt bränslekostnaderna gör att det ytterligare 
blir intressant med elbil även om det kostar över 2500kr.”

Mest övertygande skäl mot ”Mer än 2500 kr” 
“Jag tror att det behöver vara lika prisvärt, eller billigare, att äga 
elbil som fossilt driven bil för att människorna i mitt närområde 
ska överväga ett bilbyte. Då priset för en ny elbil är så pass 
högt som det är för tillfället tror jag att många tycker att 
totalkostnaden (billån, el, försäkring, skatt, service osv) är för 
hög per månad.”

Antal svar: 385
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Mindre än 
500 kr 500-1000 kr 1000-1500 kr 1500-2000 kr 2000-2500 kr

”Jag tror att folk i gemen inte vill 
äga utan hyra för stunden och 
att det finns garage med pooler 
av elbilar istället där en 
gemenskap kostnad tas ut för 
parkering samt tillgången av 
elbilar.” 

"Det är precis som alla andra 
säger, titta på området och de 
som bor där, jag tror inte att de 
ska byta eller ha råd att köpa 
elbilar, och underhålla dem.” 

”Där är fler kostnader att tänka 
på, är lite dåligt insatt i andra 
avgifter. Självklart är det billigare 
med elbil än bensin/diesel men 
elförsörjningen är inte tillräcklig i 
Skåne. Vad kostar försäkring och 
annat för elbilar.”

”Jag tror att det behöver vara lika 
prisvärt, eller billigare, att äga 
elbil som fossilt driven bil för att 
människorna i mitt närområde 
ska överväga ett bilbyte. Då 
priset för en ny elbil är så pass 
högt som det är för tillfället tror 
jag att många tycker att 
totalkostnaden (billån, el, 
försäkring, skatt, service osv) är 
för hög per månad.”

”Jag tror i genomsnitt att det är 
vad man är beredd att betala 
eftersom i ett grannskap har 
faktiskt inte alla nya bilar. En stor 
del har bilar med ett värde på 
mindre än 100k & och de som 
har bilintresse eller 
statusintresse mer än 400k Ett 
billån idag på en 200k bil brukar 
ligga strax under 2000kr/mån 
vilket borde motsvara ungefär ett 
snitt. Dessutom med något 
billigare drift och mindre skatt 
skulle det locka dom med en 
billigare bil att byta ut den mot 
en elbil.” 

”Det är sannolikt vad man 
betalar idag.”

”Det är ungefär vad min Yaris 
kostar att leasa idag. Hade 
ungefär kostat så även om jag 
hade lånat till en bil.”

”Biltillverkarna har bara nyligen 
börjat komma ut med flera 
modeller av elbilar. Att skaffa 
elbil idag ar fortfarande mycket 
dyrt och det kommer att ta ett 
tag innan kostnaderna sjunker. 
Knappt någon i kvarteren har en 
ny bil och det kommer ta ett tag 
innan folk far ekonomi till en 
elbil. Men till en början kommer 
early adopters vara beredda pa 
en högre månadskostnad.” 

”Så länge man kan ladda billigt 
så är 2500kr väldigt lite för 
bilägandet. Med ökande 
bränslekostnader för disel/
bensin så kommer bränsle stå 
för en stor del av kostnaden att 
äga en bensin/dieselbil.”

Mer än  
2500 kr

Representativa motiveringar inom respektive tidsintervall för Helsingborgshem.
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Sannolikheten att boende i Nybro 
Bostads AB kommer vara villiga att 
betala följande per månad för en elbil:

-

Mindre än 500 kr

500-1000 kr

1000-1500 kr

1500-2000 kr

2000-2500 kr

Mer än 2500 kr   9%

  2%

  5%

  22%

  50%

  11% 39%

6/100

+

-

Hur lyhörda var deltagarna? 
39% av deltagarna ändrade sin uppskattning av 
sannolikheten för deras valda alternativ efter att ha sett 
andras motivering.

Hur oeniga var deltagarna? 
Vårt mått på oenighet mäter volatiliteten på sannolikheterna 
under studiens gång från 0-100 procentenheter. Ju högre 
volatilitet, desto mer oense är deltagare om vilket som är det 
mest sannolika alternativet.

Mest övertygande skäl för ”500-1000 kr” 
"Kostnaden behöver komma ned så pass mycket att det går att 
prioritera.”

Mest övertygande skäl mot ”500-1000 kr” 
“Inkomsterna motsvarar inte på långa vägar att matcha 
priserna på bilar i framtiden. Det är slut för gemene man att ha 
en egen bil i framtiden. Men det är ju miljöpartiets önskan att 
halvera bilparken. Staten har ej råd att underhålla alla vägar 
för en fordonsflotta av dagens storlek.”Antal svar: 140



Fråga 2 // Motiveringar

021

Mindre än 
500 kr 500-1000 kr 1000-1500 kr 1500-2000 kr 2000-2500 kr

”Själva tänket runt elproduktion 
är inte så enkelt. Hyckleri att 
köpa brunkolstillverkat från 
Polen. Jag är så enormt emot 
kärnkraft. Elbilar är inte helt 
problemfria, räckvidd, tillgång till 
laddsladdar, battrrier som man 
kan vara fundersam på hur de 
tillverkas. Nu blir detta ännu ett 
hipsterdrivet projekt där 
kontakten med myllan, d.v.s. folk 
som mig, är helt borta. Ett 
drömprojekt liksom som kommer 
slå hårt i backen.”

”Jag har själv ingen stor inkomst. 
Jag vet inte hur lätt det skulle 
vara för mina grannar att lägga 
2000 kr i månaden på en bil 
(oavsett vad den drivs med).”

”Jag tror att kostnaden måste 
pressas ner för att få majoriteten 
av befolkningen att välja ett 
annat alternativ. De måste få upp 
ögonen för det "billigare" och 
miljövänligare alternativet för att 
kunna tänkas byta fordon.”

”Tillgången på fossila bilar 
minskar, priser på elbilar 
minskar. Behovet av omställning 
ökar.” 

”Eftersom de ofta har tillräckligt 
med pengar för att leva och 
betala premierna. Och för att de 
kommer att tänka på den bästa 
framtiden för sig själva och 
andra. Så de kommer att offra 
lite av den nuvarande lyxen.”

”För att vilken bil som kostar mer 
nu. Och kan man med lite hjälp 
få ner kostnaden så tror jag att 
det är en rimlig kostnad.”

”I mitt svar har jag tagit in både 
driftkostnaden och 
lånekostnader/Räntekostnader 
då det är få som har råd att köpa 
en bil kontant. Detta är inte så 
mycket mer än vad många 
betalar idag för en ny bil i lån/
räntekostnader och drivmedel.”

Mer än  
2500 kr

Representativa motiveringar inom respektive tidsintervall för Nybro Bostads AB.
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Sannolikheten att boende i Lulebo 
kommer vara villiga att betala följande 
per månad för en elbil:

-

Mindre än 500 kr

500-1000 kr

1000-1500 kr

1500-2000 kr

2000-2500 kr

Mer än 2500 kr   0%

  1%

  0%

  4%

  33%

  61% 32%

6/100

+

-

Hur lyhörda var deltagarna? 
32% av deltagarna ändrade sin uppskattning av 
sannolikheten för deras valda alternativ efter att ha sett 
andras motivering.

Hur oeniga var deltagarna? 
Vårt mått på oenighet mäter volatiliteten på sannolikheterna 
under studiens gång från 0-100 procentenheter. Ju högre 
volatilitet, desto mer oense är deltagare om vilket som är det 
mest sannolika alternativet.

Mest övertygande skäl för ”Mindre än 500 kr” 
"Även låginkomsttagare som nu kör begagnade fossildrivna bilar 
behöver lockas att byta fordon och priset för parkeringsplatser är redan 
ganska högt med tanke på hur långt från stadscentrum många av 
lulebos parkeringsplatser ligger. Enda skillnaden mellan en vanlig 
parkering och en med laddmöjligheter är byte av stolpe eller 
uttagsdosa enligt svar på Lulebos egna forum samt en liten ökning i 
strömåtgång när folk går från motorvärmare till laddning. 
Engångskostnaderna för ovan projekt bör kunna långsiktigt täckas upp 
av ett 500igt påslag på hyran bland de parkeringsplatser som 
omvandlas..”

Mest övertygande skäl mot ”Mindre än 500 kr” 
“Vet inte vad ni menar med betala per månad för elbil, menar ni 
laddning, parkeringsplats, leasing?”

Antal svar: 185
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Mindre än 
500 kr 500-1000 kr 1000-1500 kr 1500-2000 kr 2000-2500 kr

”Elbil är fortfarande beta fas, 
batterierna måste blir bättre 
innan man vill investera mer.” 

”Återigen en idiotisk fråga. Dels 
för att ni borde fråga vad jag 
tycker, inte vad jag tror att mina 
grannar tycker. Dessutom 
definierar ni inte vad ni anser ska 
ingå i kostnaden. Bara 
driftkostnad i form av el och 
service? Extra kostnader för 
möjlighet till snabbladdning? 
Försäkring? Värdeminskning? 
Avbetalning/leasingkostnad?” 

”Jag anser att personer vill hålla 
kostnaderna så låga som möjligt, 
dock kan jag inte kostnaden för 
en medel elbil, men 
förhoppningsvis blir det lägre.” 

”Folk vill inte betala mer för nåt 
som kommer att att vara 
självklart i framtiden! Eldriven 
bil.”

”För att hälften av de boende i 
området är i behov av bil och en 
bil som drivs på bensin/diesel 
kostar ungefär så mycket varje 
månad med drivmedel, 
försäkring, skatt.”

”Hyr man bostad är kostnaden 
redan idag otroligt stor kontra 
inkomst. Att då lägga på större 
utgifter än så är orimligt kopplat 
till medellönen i Sverige på drygt 
30 000 sek före skatt. Om man 
samtidigt pendlar bör kostnaden 
dessutom vara än lägre.”

”Om vi inom kort vill ha en elbil 
så är det ju tal om nya, eller 
nästintill nya, fordon. Att tro att 
dessa bilar skulle kosta mindre 
än 2000 kr per månad är 
aningen naivt. Det handlar ju 
också om vilka ”mina grannar” 
avser. Hyrorna där jag bor är inte 
direkt låga, så det är relativt hög 
standard på bilparken.”

”Det är ungefär det många 
betalar för en bil idag.” 

”När en okunnig elit försöker 
införa något som är orealistiskt 
så kommer kostnaderna för 
folket att öka exponentiellt.”

Mer än  
2500 kr

Representativa motiveringar inom respektive tidsintervall för Lulebo.



Fråga 3 // Skulle dina 
grannar vara villiga att 
betala mer för en 
parkeringplats med 
laddningsmöjligheter?
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De regionala skillnaderna är markant mindre i frågan om huruvida 
grannar kommer att vara villiga att betala mer för en 
parkeringsplats med laddningsmöjligheter:  
‣ Boende i Helsingborgshem och Nybro är förhållandevis ense: 

sannolikheten är drygt 50% att grannar kommer att vara villiga 
att betala mer. Det är med andra ord knappast givet att så är 
fallet i dessa regioner.  

‣ I Lulebo är man än mer skeptisk: det är osannolikt (21%) att 
grannar kommer att vara villiga att betala.



Fråga 3 // Helsingborgshem

026

54%

Sannolikheten att boende i 
Helsingborgshem skulle vara villiga att 
betala mer för en parkeringsplats med 
laddningsmöjligheter:

43%

7/100

+

-

Hur lyhörda var deltagarna? 
43% av deltagarna ändrade sin uppskattning av 
sannolikheten för deras valda alternativ efter att ha sett 
andras motivering.

Hur oeniga var deltagarna? 
Vårt mått på oenighet mäter volatiliteten på sannolikheterna 
under studiens gång från 0-100 procentenheter. Ju högre 
volatilitet, desto mer oense är deltagare om vilket som är det 
mest sannolika alternativet.

Mest övertygande skäl för 
"Vi bor i Drottninghög och mest av folk har inte så bra 
ekonomi för att köpa elbilar och med begränsad inkomst de 
kommer inte gillar att betala 50 eller 100 kr för andra skull.”

Mest övertygande skäl mot 
“För hyrorna är redan höga som dem är. Nästan 10000 i 
månaden, det lär ju inte bli billigare för att det kommer sitta 
98% oanvända stationer. Elbilar hör till folk med företag som 
kan sätta bilen på firman. Vanliga knegare som jag och min 
sambo kommer inte ha råd att köpa en elbil förrän maffia mp 
ser till att det är enda sättet att ta sig fram men då får vi sluta 
äta "riktig" mat istället. Herregud vilken dum fråga att ställa....”

Antal svar: 655
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Osannolikt 
(0-40%)

Varken eller 
(41-59%)

Sannolikt 
(60-100%)

"Jag tror att många anser det är nödvändigt att laddningsmöjligheter. 
Samtidigt är nog många återhållsamma när det gäller att dra på sig 
mer fasta kostnader. Bara att skaffa en elbil betyder en stor 
ansträngning för hushållet.” 

”Inte många i mitt område som kör bilar nyare än 2010 så chansen 
att dom köper en ny elbil är nog rätt lågt.” 

"Det är mycket äldre som bor i mitt område. Och många av dom kör 
inte eller har någon bil.” 

”Många äldre som bor i mitt område och de kör inte så mycket bil."

”För att ingen har elbil. Medelåldern/medelvärdet på bilarna är 
sådan att ingen kommer köpa en så mycket dyrare bil än vad de har 
nu.” 

”För att elbilar hörs inte när man kör och det kan hända fler olyckor i 
trafiken, bensin bilar och diesel bilar låter när man kommer och då 
flyttar djuren sig, mer o mer folk vill att bilarna ska låta häftigt när 
man gasar.” 

”När det kommer till kritan är ingen beredd att betala och än mindre 
äga en El-bil i det område jag bor i.” 

”Elbilen är framtiden och det blir mer och mer av det. Men priset styr 
det hela när det kommer till laddstolpe på ens parkeringsplats.”

”Allt fler köper ladd-hybrider och rena elbilar i takt med att priset på 
bensin och diesel ökar allt mer. Då politikerna på riksplanet har varit 
ointresserade att sänka priserna (sänka skatten) på drivmedel 
historiskt finns det inget som talar för det i framtiden. Priserna 
sjunker också på dessa nya bilar, så intresset kommer att öka och då 
ökar behovet att kunna ladda sin bil vid bostaden.” 

”För skall man börja köra el bilar så måste det finnas laddare. Sedan 
tycker jag det ligger på fastighets ägaren och regeringen bord, vill 
regeringen att det ska ha en nollvision så får dom ge ut morötter till 
fastighetsägaren utan att höja hyran för parkeringen.” 

"Att äga och leva med bil kommer att förändras mycket fortare än 
vad vi tror. Att äga en hybrid tex är billigare både i inköp, körkostnad, 
skatt och försäkring. Detta är det nya 2020 - vi måste kunna hänga 
med i allt för att rädda planeten.”

Representativa motiveringar inom respektive tidsintervall för Helsingborgshem.
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57%

Sannolikheten att boende i Nybro 
Bostads AB skulle vara villiga att betala 
mer för en parkeringsplats med 
laddningsmöjligheter:

35%

7/100

+

-

Hur lyhörda var deltagarna? 
35% av deltagarna ändrade sin uppskattning av 
sannolikheten för deras valda alternativ efter att ha sett 
andras motivering.

Hur oeniga var deltagarna? 
Vårt mått på oenighet mäter volatiliteten på sannolikheterna 
under studiens gång från 0-100 procentenheter. Ju högre 
volatilitet, desto mer oense är deltagare om vilket som är det 
mest sannolika alternativet.

Mest övertygande skäl för 
"Har man elbil är man väl helt enkelt intresserad att kunna 
ladda den...”

Mest övertygande skäl mot 
“Det är inte rimligt att kostnaden ska öka för att 
bostadsbolaget behöver följa med i samhällstakten. Det borde 
vara en investering för dom att kunna använda för att locka 
hyresgäster.”

Antal svar: 106
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Osannolikt 
(0-40%)

Varken eller 
(41-59%)

Sannolikt 
(60-100%)

”För att många antar att elen kommer från förnyelsebara källor och 
är gratis, samt att bilar aldrig har bekostat det faktiska markpriset. 
Privatbilen har alltid varit rabatterad.” 

”Om jag utgår från vilken typ av grannar som jag har så kommer inte 
så många att ha råd.”

”Har man en elbil så är det ju självklart bra att kunna ladda den när 
man är hemma. Säg nattetid... Eftersom långt ifrån alla skulle ha råd 
med en elbil skulle också behovet av parkeringsplatser bli mindre.” 

”För att ingen vill betala mer för en parkeringsplats. För att vi ska 
ställa om till ett grönare alternativ så måste alternativet till en början 
vara billigare än idag.” 

”Att kunna ladda hemma är en förutsättning för att samhället ska 
klara av omställningen, men självklart kommer det kosta och jag tror 
folk att beredda på det.”

”I dagsläget är det få som har elbil och då tror jag de flesta (80%) 
inte "vill" betala extra för laddningsmöjlighet, om man får välja. Men 
om man är tvungen går nog de flesta med på det snarare än att 
flytta, och det ökar sannolikheten lite för att hyresgästerna skaffar en 
egen elbil framöver.” 

”Har man el-bil, så är man beredd att betala mer för möjligheten att 
kunna ladda den på sin parkering. Förutsatt att det är en rimlig 
kostnad. Har man inte el-bil så vill man ju självklart inte betala mer.” 

”För att om man har en elbil så måste man ladda den. Idag betalar 
jag ca 90:- för min parkering. Det är inte rimligt att betala samma 
pris för en parkering med laddstation.”

Representativa motiveringar inom respektive tidsintervall för Nybro Bostads AB.
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21%

Sannolikheten att boende i Lulebo 
skulle vara villiga att betala mer för en 
parkeringsplats med 
laddningsmöjligheter:

38%

8/100

+

-

Hur lyhörda var deltagarna? 
38% av deltagarna ändrade sin uppskattning av 
sannolikheten för deras valda alternativ efter att ha sett 
andras motivering.

Hur oeniga var deltagarna? 
Vårt mått på oenighet mäter volatiliteten på sannolikheterna 
under studiens gång från 0-100 procentenheter. Ju högre 
volatilitet, desto mer oense är deltagare om vilket som är det 
mest sannolika alternativet.

Mest övertygande skäl för 
"Att ladda sin bil är redan nu mer eller mindre en hygienfaktor, precis om det är att 
kunna hyra en plats med motorvärmare. Att i framtiden kunna ta mer betalt för ett 
standarderbjudande är naivt. Fler och fler hybrider och rena elbilar kommer, snart är 
hela fordonsflottan utbytt. Då kan inte allmännyttans bostadsföretag gå efter och 
erbjuda laddningsinfrastruktur för extrakostnader. Infrastrukturen måste anses 
standard, hyresgästen ska givetvis betala för den el de förbrukar..”

Mest övertygande skäl mot 
“Majoriteten är studenter, de som har bil har bilar från 2015 och senare som inte är 
så dyra att äga och. Med det menar jag att på grund av att det är inte många med 
bil och inga med elbil så vill nog nästan inga betala mer för något de inte har då 
de bor här. Varför jag valde 5% är för att jag tror att det finns vissa som skulle vilja 
om de hade elbil och priset ingick i hyran istället för en extra kostnad som det är nu 
för motorvärmare.”Antal svar: 287



Fråga 3 // Motiveringar

031

Osannolikt 
(0-40%)

Varken eller 
(41-59%)

Sannolikt 
(60-100%)

”Är hyran hög så känns det i plånboken att betala högre pris för parkering med 
laddstolpe. Jag betalar redan idag 1000 kr per månad för parkering. Man kanske 
måste sänka avgifter någonstans för att motivera människor att betala extra för 
miljön!” 

”Parkerningsplatserna är i dag där jag bor under all kritik vad gäller 
vattenavrinning (regn, slask, snö, översvämning, fastfrysning mm), 
strömförsörjning (ofta utan ström, flera år på raken), varför priset jämte "leverans" 
redan är för högt.” 

”Att ladda sin bil är redan nu mer eller mindre en hygienfaktor, precis om det är 
att kunna hyra en plats med motorvärmare. Att i framtiden kunna ta mer betalt för 
ett standarderbjudande är naivt. Fler och fler hybrider och rena elbilar kommer, 
snart är hela fordonsflottan utbytt. Då kan inte allmännyttans bostadsföretag gå 
efter och erbjuda laddningsinfrastruktur för extrakostnader. Infrastrukturen måste 
anses standard, hyresgästen ska givetvis betala för den el de förbrukar.”

”Man vill inte betala för en dyrare EM-plats om man har en bensin- eller 
dieseldriven bil. Men den dagen man avser att skaffa en elbil kan man nog tänka 
sig att betala mer för platsen tills investeringen i ombyggnad är betald, och 
därefter betalar man som tidigare och lägger till elkostnader. Det vore mest 
rättvist. Det får inte bli att Lulebo i all evighet ska ta betalt för investerad 
elutrustningen som är betald. Jag förstår att man måste lägga på en liten summa 
för underhåll och framtida utbyte av elutrustning.” 

”Med en elbil sparar man in på den dyra bensinen men en laddstolpe får så klart 
inte kosta lika mycket som att tanka bilen med diesel eller bensin, då blir man sur 
och tycker sig vara lurad. Men utan el blir det ingen elbil. Ännu så länge kan man 
ladda "gratis" utanför vissa affärer, som tack handlar man där.”

”I dagsläget finns det inget alternativ till diesel/bensin om man bor hos lulebo. I 
takt med att bränslepriset stiger (diesel 20 kr/L) vill man hitta andra alternativ 
kring sina transporter. Att tanka en elbil kostar idag runt 2 kr/mil. Lägg där till 
miljödebatten. Den kostnadsökning som man får på eventuell hyra kommer att 
ersättas med besparingar i drivmedel.” 

”Samhällsutvecklingen går bara åt ett håll gällande framtida drivkällor, de fossila 
ska fasas ut så snart det bara går, och vi här i norr är i större grad än övriga 
Sverige beroende av privata bilar. Därför måste det till möjligheter för boende i 
allmännyttan att kunna ladda sina laddhybrider/elbilar vid sitt boende. Idag 
laddar de som har såna bilar, till mer än 90 % hemma, alltså vid sitt boende.”

Representativa motiveringar inom respektive tidsintervall för Lulebo.
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Rekrytering 
Varje deltagare bjöds in av respektive medlemsföretag via en länk under Oktober och November 2021, efter 
att dessa företag i sin tur inbjudits att delta av Sveriges Allmännytta. Totalt 1164 hyresgäster valde att delta: 
655 från Helsingborgshem, 287 från Lulebo och 222 från Nybro Bostads AB.  

Metod 
Eftersom studierna ställer frågor om deltagares förväntningar rörande andra (t.ex. "När kommer hälften av 
dina grannar att ha skaffat elbil?") snarare än frågor om deltagarens egna intentioner (”När kommer du att 
skaffa elbil?”), kan resultaten förväntas vara tillförlitliga även i mindre urval på grund av att man utnyttjar 
människors sociala nätverk. Detta är ett fenomen som har uppmärksammats i stor utsträckning inom så 
kallade ”social circle surveys” (t.ex. Ahlstrom-Vij in press) och politisk prognostik (Murr, Stegmaier & Lewis-
Beck 2021; och Rothschild & Wolfers 2012). 

Rapporterade mått 
De mått som rapporteras i rapporten beräknades som följer:  

‣ Sannolikheter: Deltagares enskilda sannolikhetsomdömen aggregeras kontinuerligt av en 
prediktionsmarknad. En prediktionsmarknad kan ses som aktiemarknad för framtida händelser. Om 
många människor tror att något är troligt stiger priset, och vice versa om många tror att det är osannolikt. 
Priset, som alltid ligger mellan 0 och 1, tolkas sedan som en sannolikhetsuppskattning för gruppen som 
helhet. Plattformen använder sig av ”self-resolving prediction markets” som utvecklats och validerats i 
Ahlstrom-Vij (2019). Den sannolikhetsuppskattning som rapporteras för varje utfall eller scenario är den 
sannolikhet som prediktionsmarknaden tilldelar utfallet/scenariot vid studiens avslut. 

‣ Oenighet: Rapporterade mått på deltagarnas oenighet är beräknad som medelavvikelsen i 
procentenheter från sannolikhetens medelvärde för binära (”ja” eller ”nej”) frågor (fråga 3) och den 
genomsnittliga medelavvikelsen för scenario-frågor (fråga 1 och 2). Detta ger ett mått på volatiliteten i 

gruppens sannolikhetsomdöme över studiens gång och mäter som sådan den mån som deltagare är 
oense och därmed kontinuerligt drar omdömet i olika riktningar. 

‣ Lyhördhet: Deltagarna erbjuds möjligheten att uppdatera sin uppskattning av sannolikheten efter att ha 
sett representativa exempel på vad andra säger för att motivera sina uppskattningar. Vårt resultat för 
lyhördhet anger andelen deltagare som ändrar sin uppskattning efter denna återkoppling. 

‣ Mest övertygande skäl: Vissa motiveringar följs till större grad än andra av att deltagare ändrar sin 
sannolikhetsuppskattning. De mest övertygande skälen är de som till hög grad tenderar att följas av 
sådana ändringar, antingen för eller emot de relevanta utfallet/scenariot. 

‣ Samtalsämnen: Kategoriseringen av samtalsämnen har gjorts automatiskt med en förtränad språkmodell 
specialiserad på så kallad ”zero-shot” klassificering. Detta innebär att kategorisering gjorts helt utan 
träningsexempel. Sådan klassificering är ett bra alternativ till en annars väldigt kostsam och i praktiken i 
regel omöjlig manuell taggning av många tusen fritextsvar. 
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ANSVAR: Denna rapport innehåller förutsägelser och andra påståenden om framtiden. Dessa har tagits fram med hjälp av den teknik som beskrivs i avsnitten ”Hur fokusgrupperna genomfördes” och "Metodik". Eftersom alla försök 
att göra sådana prognoser är behäftade med osäkerhet kan de visa sig vara felaktiga. Följaktligen ges ingen garanti eller antydan om riktigheten av specifika prognoser eller förutsägelser som ingår i denna rapport, och Mass Predict 
Sweden AB tar inget juridiskt eller annat ansvar för konsekvenserna eller andra implikationer av eventuella beslut som fattas på grundval av innehållet i denna rapport.


